ПОВЕСТКА ДНЯ № 41

очередного заседания комитета областной Думы по социальной политике (с использованием системы видео-конференц-связи)

г. Тюмень, ул. Республики, 52, Малый зал областной Думы (521 к.)

17 мая 2024 года начало в **10.00**

№ п/п	Время	Вопрос	Докладывают:	Приглашенные:	Ответственные за подготовку вопроса:
	10.00	Утверждение повестки заседания комитета	Швецова Ольга Владимировна – председатель комитета	Белявский Павел Викторович – заместитель Губернатора Тюменской области	Морозова Татьяна Анатольевна – руководитель аппарата комитета
1.	10.05	О проекте закона Тюменской области № 2370-07 «Об исполнении областного бюджета за 2023 год»	Швецова Ольга Владимировна – председатель комитета Таранов Михаил Валерьевич – директор Департамента финансов Тюменской области	Белявский Павел Викторович – заместитель Губернатора Тюменской области	Будникова Анастасия Александровна – главный консультант аппарата комитета
2.	10.25	О проекте закона Тюменской области № 2367-07 «О внесении изменений в статью 3 Закона Тюменской области «О развитии внутреннего и въездного туризма в Тюменской области» (первое – второе окончательное чтения)	Швецова Ольга Владимировна – председатель комитета	Белявский Павел Викторович – заместитель Губернатора Тюменской области	Будникова Анастасия Александровна – главный консультант аппарата комитета
3.	10.35	О проекте закона Тюменской области № 2371-07 «О внесении изменений в Закон Тюменской области «О молодежной политике в Тюменской области» (первое чтение)	Швецова Ольга Владимировна – председатель комитета Представитель прокуратуры Тюменской области	Белявский Павел Викторович – заместитель Губернатора Тюменской области	Будникова Анастасия Александровна – главный консультант аппарата комитета

	T				T
4.	10.45	О проекте закона Тюменской области № 2366-07 «Об увековечении памяти лиц, имеющих особые заслуги или выдающиеся достижения»	Швецова Ольга Владимировна – председатель комитета Представитель фракции ЛДПР	Белявский Павел Викторович – заместитель Губернатора Тюменской области	Агапова Анна Александровна – консультант аппарата комитета
5.	10.55	О внесении в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 11.1 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»	Швецова Ольга Владимировна – председатель комитета	Белявский Павел Викторович – заместитель Губернатора Тюменской области	Агапова Анна Александровна – консультант аппарата комитета
6.	11.05	Об информации заместителя Губернатора Тюменской области Райдера А.В. об итогах проведения мониторинга состояния и разработке прогнозных оценок потребностей рынка труда Тюменской области на перспективный период	Швецова Ольга Владимировна – председатель комитета Райдер Алексей Владимирович – заместитель Губернатора Тюменской области	Белявский Павел Викторович – заместитель Губернатора Тюменской области	Будникова Анастасия Александровна – главный консультант аппарата комитета
7.	11.25	Об информации Правительства Тюменской области о развитии системы среднего профессионального образования в Тюменской области и прогнозе ближайшей потребности в трудовых ресурсах по специальностям и группам	Швецова Ольга Владимировна – председатель комитета	Белявский Павел Викторович – заместитель Губернатора Тюменской области	Будникова Анастасия Александровна – главный консультант аппарата комитета
8.	11.45	Об отчете о реализации программы развития Тюменского государственного университета в 2023 году и о вкладе университета в социально-экономическое развитие Тюменской области	Швецова Ольга Владимировна – председатель комитета Романчук Иван Сергеевич – ректор ФГАОУ ВО «Тюменский государственный университет»	Белявский Павел Викторович – заместитель Губернатора Тюменской области	Будникова Анастасия Александровна – главный консультант аппарата комитета

9.	12.05	Об информации Территориального органа Росздравнадзора по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу о деятельности в 2023 году	Швецова Ольга Владимировна – председатель комитета Левкина Елена Германовна – руководитель территориального органа Росздравнадзора по Тюменской области ХМАО - Югры и ЯНАО	Белявский Павел Викторович – заместитель Губернатора Тюменской области	Агапова Анна Александровна – консультант аппарата комитета
10.	12.25	Об информации Правительства Тюменской области о реализации региональной программы Тюменской области «Модернизация первичного звена здравоохранения»	Швецова Ольга Владимировна – председатель комитета	Белявский Павел Викторович – заместитель Губернатора Тюменской области	Агапова Анна Александровна – консультант аппарата комитета
11.	12.45	Об информации о деятельности Общественной молодежной палаты восьмого созыва при Тюменской областной Думе	Швецова Ольга Владимировна – председатель комитета Михайлова Ирина Игоревна – председатель Общественной молодежной палаты девятого созыва при Тюменской областной Думе	Белявский Павел Викторович – заместитель Губернатора Тюменской области	Будникова Анастасия Александровна – главный консультант аппарата комитета
12.	13.00	О награждении Благодарственным письмом Тюменской областной Думы	Швецова Ольга Владимировна – председатель комитета	Белявский Павел Викторович – заместитель Губернатора Тюменской области	Рожицина Екатерина Владимировна – главный специалист аппарата комитета

13.	13.05 О награждении Почетно Тюменской областно	ой Швецова Ольга Владимировна – председатель комитета	Белявский Павел Викторович – заместитель Губернатора Тюменской области	Рожицина Екатерина Владимировна – главный специалист аппарата комитета
-----	---	--	--	--

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ПОВЕСТКА ДНЯ

очередного заседания комитета областной Думы по социальной политике (с использованием системы видео-конференц-связи)

г. Тюмень, ул. Республики, 52, Малый зал Тюменской областной Думы (521 к.)

17 мая 2024 года начало в **10.00**

Nº п/п	Время	Вопрос	Докладывают:	Приглашенные:	Ответственные за подготовку вопроса:
1.	13.10	О проекте закона Тюменской области № 2372-07 «О внесении изменения в статью 13 Закона Тюменской области «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Тюменской области» (первое – второе окончательное чтения)	Швецова Ольга Владимировна – председатель комитета	Белявский Павел Викторович – заместитель Губернатора Тюменской области	Агапова Анна Александровна – консультант аппарата комитета
2.	13.20	О внесении изменения в постановление Тюменской областной Думы от 14.12.2023 № 958 «О Плане работы Тюменской Областной Думы на 2024 год»	Швецова Ольга Владимировна – председатель комитета	Белявский Павел Викторович – заместитель Губернатора Тюменской области	Сафонов Дмитрий Александрович – консультант аппарата комитета